
 
 ROMÂNIA  
 JUDEŢUL OLT 
 COMUNA  ICOANA 

 
  H O T Ă R Â R E  

privind nominalizarea de către consiliul local al comunei Icoana a doi 
consilieri locali care vor avea calitatea de evaluatori în cadrul comisiei de 

evaluare a performanțelor profesionale individuale ale secretarului general 
al comunei Icoana  

 
Consiliul Local al Comunei Icoana, judeţul Olt,   
Având în vedere:  
- proiectul de hotarare nr. 1037/25.05.2021 si referatul de aprobare 

nr. 1038/25.05.2021 intocmite de primarul comunei Icoana, prin care se 
propune nominalizarea de către consiliul local a doi consilieri locali care vor 
avea calitatea de evaluatori performanțelor profesionale individuale ale 
secretarului general al comunei Icoana;  

-  raportul responsabilului cu resurse umane inregistrat la nr. 
1039/25.05.2021;  

- avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Comunei 
Icoana nr. 1069-1072/31.05.2021;  

- prevederile art. 485, alin. (1) - alin. (5), art. 621 precum şi 
prevederile art. 11, alin.(4) lit. e) şi alin.(6), art. 12, alin.(5) din Anexa nr. 6 - 
Metodologia pentru realizarea procesului de evaluare a performanţelor 
profesionale individuale ale funcţionarilor publici aplicabilă pentru 
activitatea desfăşurată începând cu 1 ianuarie 2020, precum şi pentru 
realizarea procesului de evaluare a activităţii funcţionarilor publici debutanţi 
numiţi în funcţia publică ulterior datei de 1 ianuarie 2020 din O.U.G. nr. 
57/2019 privind Codul administrativ;  

În temeiul art. 129, alin. (1), alin. (2), lit. a), alin. (14) şi art. 139, alin. 
(1), coroborat cu art. 5, lit. ee), art. 196, alin. (1), lit. a) şi art. 197, alin. (1) şi 
alin. (4) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

  
H O T Ă R Ă Ş T E :  

 
Art.1.- În vederea constituirii prin dispoziţia primarului a comisiei de 

evaluare a performanțelor profesionale individuale secretarului general al 
comunei Icoana, consiliul local nominalizează doi consilieri locali, care vor 
avea calitatea de evaluatori, dupa cum urmează: 



 
- dl. Miu Valentin;  
- dl. Tănase Aniel Gabriel .  

 
Art.2.- Evaluarea anuală a perfomanţelor profesionale individuale ale 

secretarului general al comunei Icoana va fi efectuată de către comisia 
stabilită prin dispoziţia primarului comunei Icoana, fără a fi necesară 
contrasemnarea acesteia.  

Art.3.- Primarul comunei Icoana, prin intermediul responsabilului cu 
resursele umane, va aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.  

Art.4.- Prezenta hotărâre se comunică prin intermediul secretarului 
general al comunei Icoana în termenul prevăzut de lege primarului 
comunei Icoana, Instituţiei Prefectului – Judeţul Olt şi se aduce la 
cunoştinţă publică prin afişarea la sediul primăriei, precum şi pe pagina de 
internet: www.primariaicoana.ro . 

 
 

 

    Preşedinte,      Contrasemnez cf. art. 243, alin. (1),  
   Stavre Cristea                       lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019                                                                       
                                        Secretar general,                                                                                         
                                         Nicolaita Viorel                                                         
                
 

ICOANA                                                                                                            
Nr. 12 din 31.05.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
Hotărârea a fost adoptată cu 11 voturi pentru, 0 împotrivă, 0 abțineri din numărul total   

                   de 11 consilieri în funcție și 11 consilieri prezenți . 

 

 



PROCEDURI OBLIGATORII ULTERIOARE ADOPTĂRII HOTĂRÂRII CONSILIULUI LOCAL NR. 12/31.05.2021 

Nr. 

crt. 
Operațiuni  efectuate 

Data 

ZZ/LL/AN 

Semnătura persoanei responsabile 

să efectueze procedura 

0 1 2 3 

1 
Adoptarea hotărârii s-a făcut cu majoritate    x 

simplă □ absolută □ calificată 
31/05/2021  

2 Comunicarea către primar 07/06/2021  

3 Comunicarea către prefectul județului 07/06/2021  

4 Aducerea la cunoștința publică 07/06/2021  

5 
Comunicarea, numai în cazul celei cu caracter 

individual 
07/06/2021  

6 
Hotărârea devine obligatorie sau produce 

efecte juridice, după caz 
07/06/2021  

  

 
  

  


